
 
 

 

 

Regeling van de Minister voor Langdurige Zorg 
en Sport houdende wijziging van de Regeling verplichte 
geestelijke gezondheidszorg in verband met de gewijzigde 
vormgeving van de analyse van door zorgaanbieders 
verleende verplichte zorg 
 

 

Pagina 1 van 2 

CONCEPT T.B.V. OPENBARE INTERNETCONSULTATIEe 

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport, 
 
 
Gelet op artikel 8:25, tweede lid, van de Wet verplichte geestelijke 
gezondheidszorg; 
 
Besluit: 
 
ARTIKEL I 
 
De Regeling verplichte geestelijke gezondheidszorg wordt als volgt 
gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Het derde lid komt te luiden: 
3. De periode waarop de analyse betrekking heeft is 1 januari tot en met 31 
december van elk kalenderjaar. 
 
B 
 
Artikel 9 komt te luiden: 
 
Artikel 9 
 
Artikel 9, eerste lid, komt te luiden: 
 
1. In de analyse, bedoeld in artikel 8:25, eerste lid, van de wet neemt de 
zorgaanbieder in ieder geval op: 
a. de ontwikkeling van het aantal crisismaatregelen, machtigingen tot voortzetting 
van een crisismaatregel, of zorgmachtigingen, met inbegrip van machtigingen 
afgegeven op grond van de Wet bijzondere opnemingen in psychiatrische 
ziekenhuizen, ten opzichte van de voorgaande vijf kalenderjaren; 



 
 
 
 
 
 
 

 

Pagina 2 van 2 

CONCEPT T.B.V. OPENBARE INTERNETCONSULTATIE 

b. in welke mate verplichte zorg zoals vermeld in een crisismaatregel, machtiging 
tot voortzetting van een crisismaatregel of zorgmachtiging daadwerkelijk tot 
uitvoering is gebracht; 
c. een duiding van de verleende verplichte zorg, waaronder in elk geval de vormen 
van verplichte zorg als bedoeld in artikel 3:2, tweede lid, onderdelen a, b, c of j, 
van de wet; 
d. een duiding van de verleende verplichte zorg, anders dan die in een 
accommodatie aan een betrokkene is verleend, als bedoeld in artikel 2:4, eerste 
lid, van de wet;   
e. in hoeverre en op welke wijze verplichte zorg is voorkomen, dan wel voorkomen 
had kunnen worden;  
f. welke leer- en ontwikkelpunten op grond van onderdelen a tot en met e zijn 
geïdentificeerd, op welke wijze daaraan uitvoering wordt gegeven, en in hoeverre 
dit aanleiding geeft tot aanpassing van het beleidsplan, bedoeld in artikel 2:2 van 
de wet. 
 
ARTIKEL II 
 
Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2022. 
 
 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 

De Minister voor Langdurige Zorg 
en Sport, 
 
 
 
 
Conny Helder 


